



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.22.02-SMS

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023.06.22.02-SMS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO, CONTEMPLANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, DISPONIBILIDADE DE MÃO-DE-OBRA QUALIFICADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA E HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA TEREZINHA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

LOTE	VENCEDOR	CNPJ	VALOR TOTAL
1	AGRADA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	12.290.912/0001-24	R\$ 2.589.096,60
2	AGRADA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	12.290.912/0001-24	R\$ 1.694.561,64
VALOR TOTAL			R\$ 4.283.658,24

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 26 DE JULHO DE 2023.

EMERSON DINIZ LIMA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.22.02-SMS

VENCEDOR: AGRADA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA – CNPJ: 12.290.912/0001-24

LOTE 1 - HOSPITAL MUNICIPAL DR. ABELARDO GADELHA DA ROCHA									
ITEM	DESCRIÇÃO / CATEGORIA	AD. INSAL.	TURNO	JORNADA	QTD. POSTOS	QTD. FUNIC.	VALOR DO POSTO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
1	Auxiliar de Serviços Gerais	20%	Diurno	12x36	5	16	10.598,43	R\$ 52.992,15	R\$ 635.905,80
	Auxiliar de Serviços Gerais	40%	Diurno	12x36	3		11.774,94	R\$ 35.324,82	R\$ 423.897,84
2	Auxiliar de Serviços Gerais	20%	Noturno	12x36	4	12	12.211,66	R\$ 48.846,64	R\$ 586.159,68
	Auxiliar de Serviços Gerais	40%	Noturno	12x36	2		13.640,55	R\$ 27.281,10	R\$ 327.373,20
3	Técnico - Controle de vetores e higienização de reservatórios d'água	20%	Diurno	22h	1	1	2.765,95	R\$ 2.765,95	R\$ 33.191,40
4	Auxiliar de Serviços Gerais	20%	Adm.	44h	4	4	5.251,22	R\$ 21.004,88	R\$ 252.058,56
5	Jardineiro	20%	Adm.	22h	1	1	2.765,95	R\$ 2.765,95	R\$ 33.191,40
6	Encarregado de Turma	20%	Diurno	12x36	1	2	11.487,35	R\$ 11.487,35	R\$ 137.848,20
7	Encarregado de Turma	20%	Noturno	12x36	1	2	13.289,21	R\$ 13.289,21	R\$ 159.470,52
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 215.758,05	R\$ 2.589.096,60

LOTE 2 - HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA TEREZINHA								
ITEM	DESCRIÇÃO / CATEGORIA	TURNO	JORNADA	QTD. POSTOS	QTD. FUNIC.	VALOR DO POSTO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
1	Auxiliar de Serviços Gerais	Diurno	12x36	4	10	9.881,98	R\$ 39.527,92	R\$ 474.335,04
	Auxiliar de Serviços Gerais	Diurno	12x36	1		11.025,56	R\$ 11.025,56	R\$ 132.306,72
2	Auxiliar de Serviços Gerais	Noturno	12x36	3	8	11.450,06	R\$ 34.350,18	R\$ 412.202,16
	Auxiliar de Serviços Gerais	Noturno	22h	1		12.854,99	R\$ 12.854,99	R\$ 154.259,88
3	Técnico - Controle de vetores e higienização de reservatórios d'água	Diurno	22h	1	1	2.478,63	R\$ 2.478,63	R\$ 29.743,56
4	Auxiliar de Serviços Gerais	Adm.	44h	2	3	4.894,34	R\$ 9.788,68	R\$ 117.464,16
	Auxiliar de Serviços Gerais	Adm.	22h	1		5.465,41	R\$ 5.465,41	R\$ 65.584,92
5	Jardineiro	Adm.	22h	1	1	2.478,63	R\$ 2.478,63	R\$ 29.743,56
6	Encarregado de Turma	Diurno	12x36	1	2	10.746,02	R\$ 10.746,02	R\$ 128.952,24
7	Encarregado de Turma	Noturno	12x36	1	2	12.497,45	R\$ 12.497,45	R\$ 149.969,40
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 141.213,47	R\$ 1.694.561,64